
DPTUI IДЕА-консалтинг dooel -  Strumica           1 

DPTUI IДЕА-консалтинг dooel -  Strumica 
Ул.,,Браќа Миладинови,бр.41;  2400 Струмица   тел:034/552002; моб:070/383941;e-mail : lileivan@ t.mk  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

ARHITEKTONSKO-URBANISTI^KI PROEKT  
за препарцелација на Г.П 11.1и формирање на нови градежни парцели 

Г.П 11.1.1 и Г.П 11.1.2     К.О ПРДЕЈЦИ 
 

OP[TINA ГЕВГЕЛИЈА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TEХ.BROJ 03-41/2020 
 
 
 

 
 

STRUMICA, 
март, 2020 god. 

 
 
 
 
 



DPTUI IДЕА-консалтинг dooel -  Strumica           2 

 
 
 
Lokacija:   Г.П 11.1  
                  (КП 1288/1;КП 1288/2 и КП дел од KП 1290   К.О ПРДЕЈЦИ ) 

 
  OP[TINA ГЕВГЕЛИЈА 

 
 
Investitorи:                МИЛЕ АНГЕЛОВ И САШКО АНГЕЛОВ  
 
 
 Predmet:                  ARHITEKTONSKO-URBANISTI^KI PROEKT  

   
за препарцелација на Г.П 11.1и формирање на нови градежни парцели 

Г.П 11.1.1 и Г.П 11.1.2     К.О ПРДЕЈЦИ 
 

 
 

 
Planer:              IDEA-KONSALTING DOOEL STRUMICA 
    Licenca br.0081 
 
Ovlasten proektant:         Liljana Ivanovska d.i.a.    
  Ovlastuvawe br. 0.0454 
 
 
 
 
 
 

Tehn. broj:      03-41/2020 
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Врз основа на  Законот за просторно и урбанистичко планирање (сл.Весник на РМ бр. 199/14, 
44/15,193/15,31/16,163/16,64/18 а во врска со изработка на : 

Aрхитектонско –урбанистички проект за  препарцелација на Г.П 11.1и формирање на 
нови градежни парцели Г.П 11.1.1 и Г.П 11.1.2     К.О ПРДЕЈЦИ 

 
ДПТУИ ИДЕА-КОНСАЛТИНГ дооел Струмица го издава следното: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР  
 
 
 

За изработка на Aрхитектонско –урбанистички проект , како извршители се назначуват: 

 
 

1.д.и.а Лилјана Ивановска овластен планер 
   
 
 

Планерот е должен проектот  да го изработи согласно Законот за просторно и 
урбанистичко планирање ( сл.Весник на РМ бр.199/14, 44/15,193/15, 31/16,163/16,64/18) како 
и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
 
 
 
 

Управител 
д.и.а.Лилјана Ивановска 
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ПОDАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ ОД ИНСТИТУЦИИ ЗА  PODRA^JETO NA 
PLANSKIOT OPFAT  
За потребите за изработка Arhitektonsko urbanisti~kiot proekt во законскиот 
рок преку системот е-урбанизам се доставени следните податоци ,информации и 
мислења: 
Број на постапка 27308 
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Доставените податоци и информации и мислења се вградени во планскиот 
опфат,при изградба на објектот и инсталации да се води сметка за податоците. 
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VID NA PLAN, NAZIV NA PODRA^JETO NA PLANSKIOT OPFAT  
 

Predmet na izrabotka: 
Arhitektonsko urbanisti~ki proekt za Г.П 11.1(К.П1288/1, К.П1288/2 и 

К.П1290) К.О ПРДЕЈЦИ  so uslovi definirani vo Izvodot od Urbanisti~kiot 
plan za selo  Прдејци (Odluka broj 08-1864/1 od 24.07.2015god) izdaden od 
Op{tina  Гевгелија, vo koj e definirana namena А1-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ 
КУЌИ. 

Osnovata za izrabotka na Arhitektonsko urbanisti~kiot proekt e ~len 
51 od Zakonot za prostorno i urbanisti~ko planirawe (sl.vesnik na RM br 
199/14;44/15;193/15;31/16;163/16,64/18) Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe(sl.vesnik na RM br.142/15; 217/15; 222/15; 228/15; 35/16, 
99/16,134/16,33/17,11/18) i Pravilnikot za sodr`ina,forma i na~in na 
obrabotka na urbanisti~kite planovi(sl.vesnik na RM br.142/15). 

MESTOPOLO@BA  I OPIS NA PLANSKIOT OPFAT 
Planskiot opfat za izrabotka na Arhitektonsko urbanisti~kiot proekt 

ги opfa}a Г.П 11.1(К.П1288/1, К.П1288/2 и К.П1290) К.О ПРДЕЈЦИ  Povr{inata  na 
opfatot iznesuva 1776,13 m2, со извршен преклоп во катастар. 

Granicite na planskiot opfat se dadeni vo grafi~kiot prilog koj e 
sostaven del na  Arhitektonsko urbanisti~kiot proekt. 

Terenot na parcelata e релативно равен,visinskite koti na terenot se 
prika`ani vo grafi~kiot prilog koj e sostaven del na  Arhitektonsko 
urbanisti~kiot proekt 

Osnovnata namena za koristewe na katastarskata parcela e domuvawe vo 
sтанбени ku}i- A1 . 

Katastarskата parcelа e grade`no izgradeno zemji{te,postoi  izgraden 
objekt na parcelata,koj sopstvenikot  }e go  отстрани i }e gradi celosno nov 
objekt. 
 

Numeri~ki pokazateli za postojna sostojba na gradbi i povr{ini 
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1 A1-stanbena 
ku}a P postojna me{ana лоша 812,0 116 116 14,29 0,14

neizgradeno zemji{te 964,0         

vkupno :         1776,0 116 116 6,53 0,07
 

Do парцелата  ima pristap od pостојна улица 
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НУМЕРАЦИЈА НА ОБЈЕКТ

ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ

1

ДОКУМЕНТАЦИОНА  ОСНОВА - ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА
ЗЕМЈИШТЕТО И ЗЕЛЕНИЛОТО,ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД И ВКУПНАТА
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

ПОСТОЕН 0,4kv НАДЗЕМЕН ЕЛЕКТРО ВОД

НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ
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1 A1-stanbena ku}a P postojna me{ana лоша 812.0 116 116 14.29 0.14

964.0

1776.0 116 116 6.53 0.07
neizgradeno zemji{te

vkupno :

1

АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ за препарцелација
на Г.П11.1,К.ОПрдејци и формирање на нови градежни парцели
Г.П 11.1.1 и Г.П 11.1.2,К.О Прдејци- Општина  Гевгелија
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OPIS I OBRAZLO@ENIE NA PLANSKIOT KONCEPT 
Arhitektonsko urbanisti~kiot proekt e izraboten na planski opfat so 

povr{ina koja iznesuva 1776,13 m2, со извршен преклоп во катастар. 
Arhitektonsko urbanisti~kiot  proekt za Г.П 11.1(К.П1288/1, К.П1288/2 и 

del od К.П1290) К.О ПРДЕЈЦИ  so uslovi definirani vo Izvodot od 
Urbanisti~kiot plan za selo  Прдејци (Odluka broj 08-1864/1 od 24.07.2015god) 
izdaden od Op{tina  Гевгелија, vo koj e definirana namena А1-ДОМУВАЊЕ ВО 
СТАНБЕНИ КУЌИ,se izrabotuva so cel препарцелација и formirawe na 
grade`ni parceli. 

Опфатот е дефиниран со границите на  градежната  парцела и границата на  
станбената улица дефинирана во урбанистичкиот план. 
Planskiot opfat e решен урбанистички со две градежни парцели со основна класа 
на намена А1 –ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ и компатибилни класи на 
намени Б1 . со максимум 30% вкупно учество на компатибилните класи во однос 
на основната класа на намена ,а поединечно  
 

СПОРЕДБЕНИ ПОДАТОЦИ  

  

Податоци по УП за 
село ПРДЕЈЦИ, ГП 
11.1(КО 1288/1 и КО 

1288/2) 

Податоци по УП  за 
село ПРДЕЈЦИ, ГП 
11.1.1 и ГП 11.1.2      
(КО 1288/1 и КО 

1288/2) 
Нумерација на ГП ГП 11.1 ГП 11.1 
Класа на намена А1 А1 
Компатибилни класи на намена  Б1  Б1 
Мак. Дозволен % на 
компатибилни класи на намена 30% 30% 

Максимална висина 7,20 м  7,20 м  

Катност П+1 П+1 

Површина на ГП 1776 m2 1776 m2 
површина за градба 902 m2 902 m2 
Мак. бруто развиена површина 1804 m2 1804 m2 
Коефициент на искористеност 1,02 1,02 
Процент на изграденост 50,79% 50,78% 
 

Pristapot do парцелите  e od станбената улица  која е дефинирана во УПС за 
selo  Прдејци,со следниот профил: 
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Нумерички показатели на формираните градежни парцели: 
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11.1.1 A1 B1 30 7,2 P+1 990 493 986 49,78 1,00 207 21 
11.1.2 A1 B1 30 7,2 P+1 786 409 818 52,05 1,04 157 20 

vkupno           1776 902 1804 50,78 1,02 364 21 
NAPOMENA: Brojot na parkinzi e presmetuvan vrz osnova na osnovnata namena  na zemji{teto, a 
soglasno ~len 59 и ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe 
(Sl.Vesnik na RM br.63/12, 126/12 i 19/13)  

Nultata to~ka vo ramkite na opfatot se definira на максимум +1,20 м од 
кота на тротоарот ,а апсолутната кота ќе биде дефинирана во зависност од котата на 
улицата при издавање на Одобрение за градење.  

Kога површините за градење од страната на градежната парцела се на 
растојание од 1,2 м и помало не се дозволени пречекорувања на градежната линија со 
прво степена и второстепена пластика. 

Кога растојанието помеѓу градежната линија  и страната на градежната парцела 
е нула, не треба да има  отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната 
парцела. Кога растојанието е од 1,20 до 3,00 метри може да има само само помошни 
отвори со парапет од најмалку 1,60 метри, а на растојанија од 3,00 метри и над 3,00 
метри се дозволени  регуларни отвори на таа страна од градбата. 
Priklu~okot na elektri~nata instalacija e  na postojnata  mre`a-nadzemen 
vod,vrz osnova na uslovi za priklu;ok od nadle`no predprijatie,pri dobivawe 
na Odobrenie za gradewe.  
 Priklu~okot na vodovodnata instalacija e  na pланираната vodovodna 
mre`a prika`an vo grafi~kiot prilog. 
   Priklu~okot na kanalizacionata instalacija e na planiranata 
kanalizaciona mre`a, fekalna i atmosferska . 
Pri izvedba na objektite da se pobaraat uslovi za priklu~ok od nadle`nite 
predprijatija. 
 Spored ,Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe(sl.vesniknaRM br.142/15; 217/15; 222/15;228/15;35/16,99/16,134/16,33/17) 
parkiraweto }e se re{ava vo ramkite na opfatot na sledniot na~in: 
Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната парцела 
со почитување на нормативите од член 59  од Правилникот за стандарди и нормативи 
за урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“, број 142/15, 217/15, 222/15, 
228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).и тоа на следниот начин:  
А1  Домување во станбени куќи -по едно паркинг место на една станбена единица; 
Б1 - Мали комерцијални и деловни дејности 
- за продавници, дуќани и сл.:- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупно изградената 
површина 
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OP[TI USLOVI ZA IZGRADBA, RAZVOJ I KORISTEWE NA 
ZEMJI[TETO ZA GRADBI KOI VA@AT ZA CELIOT PLANSKI 
OPFAT 
 
1.1.  Odredbi  za  ureduvawe  na  prostorot i  grafi~kite  prilozi   se  sostaven  

del  na planot i imaat dejstvo samo vrz graditelskata aktivnost koja }e 
usledi po stapuvawe vo sila na Arhitektonsko urbanisti~kiot proekt  

 
1.2.  Izgradbata  na novi objekti, izgradbata na komunalnite objekti i 

instalacii kako i vkupnoto prostorno ureduvawe na predmetniot 
lokalitet treba da se izveduva soglasno zakonskata i podzakonskata 
regulativa, tehni~kite propisi vo oblasta na grade`ni{tvoto i 
urbanizmot kako i ovie parametri {to se sostaven del na dokumentacijata. 

 
1.3.  Vo ovaa zona mo`e da se predviduvaat  objekti so klasa na namena А1-

домување во станбени куќи со компатибилните класи на намена Б1 
 

1.4. Vo planot e zacrtana grupa na klasa na namena А1-домување во станбени куќи 
со компатибилна класа на намена Б1 

 
1.5. Reklamite i oglasite ne smeat da mu pre~at na normalnoto odivawe na 

soobra}ajot, da mu {tetat ili da go menuvaat izgledot na arhitektonskite 
objekti i grupacii nitu da pre~at na objektite postaveni vo javen interes 
kako javno osvetluvawe, gradski ~asovnici, tabli so imiwa na ulicite i sl. 

 
MERKI ZA ZA[TITA 
 

 MERKI ZA ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 
Merkite i aktivnostite koi se prezemaat vo nasoka na racionalno 

iskoristuvawe na prostorot i za{titata na `ivotnata sredina, pri {to se 
zemeni vo predvid i posebnite interesi na prostorniot razvoj  se: 
- sproveduvawe na postojnite zakoni i propisi so koi se za{tituva prostorot, 
resursite i nacionalnoto bogatstvo, 
- organizirawe i ureduvawe na prostorot so cel da se postigne sevkupen razvoj, 
posebno vo odnos na: 
-     za{tita na prirodnoto i sozdadenoto bogatstvo 
-  pri ureduvaweto  na prostorot i prilagoduvaweto na novite potrebi i 
inicijativi, potrebno e da se izdvojat optimalnite mo`nosti za razvoj. 

So cel da se obezbedi za{tita na `ivotnata sredina i zapazuvawe na 
postavenite standardi, pri izrabotka na planskata dokumentacija , potrebno e 
da se ima vo predvid slednosto: 

Konceptot za za{tita na `ivotnata sredina bazira na op{tite i posebni 
celi i nasoki za za{tita na posebnite prirodni vrednosti, me|u koi 
ambientalnite i estetskite potencijali na prostorot. Tokmu zatoa, pri 
planirawe , potrebno e da se potencira deka sozdatelot i/ili posednikot na 
otpadni materii i emisii gi snosi site tro{oci za sanacija na eventualno 
predizvikanite naru{uvawa vo `ivotnata sredina. 

 
 MERKI ZA ZA[TITA I SPASUVAWE 
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 Soglasno Zakonot za odbrana ,Zakonot za za{tita i spasuvawe, Zakonot 
za po`arnikarstvo  i Zakonot za upravuvawe so krizi , zadol`itelno treba da 
se primenuvaat merkite za za{tita i spasuvawe. 
Согласно член 18 став 7,член 50,51,53 и 54 од Законот за заштита испасување (“Сл.весник на РМ“ 
бр.93/12), мерките за заштита и спасување задолжително сеприменуваат при изградба на објекти и 
инфраструктура. 
Начинот на применување на мерките за заштита и спасување при планирање иуредување на 
просторот и населбите, во проектите и при изградба на објектите, како и учествово техничкиот 
прием, Владата го уредува со уредба (“Сл.весник на РМ“ бр.105/05). 
 

 MERKI ZA ZA[TITA ZA LICA SO  INVALIDNOST 
Мерките се однесуваат и за создавање на услови за непречено движење на лица со 

инвалидитет во рамките на планскиот опфат и се однесуваат на следното: 
(1) Површините за движење на пешаците кои се планираат во урбанистичките 

плановии тоа тротоари, пешачки улици, пешачки патеки и плоштади каде што 
карактеристиките на теренот тоа го дозволуваат, треба да се со континуирана нивелета 
без скалести денивелации со подолжен наклон од најмногу 8,33%. 

(2) Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи висински разлики 
коимораат да се совладаат со скали, со урбанистички план и урбанистичко планска 
документација треба да се предвиди алтернативна врска со рампа со максимален пад од 
8,33% или во однос 1:12. 

(3) Рампата од став (2)  се димензионира за двосмерно движење на лица во 
колички при што нејзината најмала широчина треба да е 1,65 м, а оптималната 
широчина треба да е 1,80 м.(4)Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е 
нејзината должина и тоа за: 
- наклон од 8,33% или во однос (1:12), максимална должина на рампата е 9 м; 
- наклон од 6,66% или во однос (1:15), максимална должина на рампата е 12 м, и 
- наклон од 5,0% или во однос (1:20), максимална должина на рампата е 15 м. 

(5) Во случаите кога е неопходна поголема должина на рампите од онаа 
одредена воставот (4) на овој член, треба да се планираат одморишта чија што најмала 
должина требада е 1,50 м, а оптимална должина треба да е 1,80 м. 

 
 MERKI ZA ZA[TITA NA PRIRODNOTO I  KULTURNOTO 

NASLEDSTVO 
Vo ramki na planskiot opfat ne  se evidentirani spomeni~ni celini. 

ZA[TITA NA PRIRODNO NASLEDSTVO 
Posebno vnimanie pri za{titata na prirodata, treba da se posveti na 

na~inot, vidot i obemot na izgradba {to se predviduva vo za{titenite 
prostori za da se odbegnat ili da se nadminat sudirite i koliziite so 
inkompatibilnite funkcii. 

 
ZA[TITA NA KULTURNO NASLEDSTVO 
 Vo planskiot opfat nema evidentirani spomenici na kultura  
 
MERKI ZA ZA[TITA OD PO@AR NA OBJEKTITE 

Pri izrabotka na tehni~kata dokumentacija i izvedbata na objektite, 
istite treba da gi zadovoluvaat site merki na preventiva i za{tita vo slu~aj na 
po`ar i panika. Izrabotkata na tehni~kata dokumentacija treba da bide vo 
soglasnost so Zakonot za za{tita od po`ar. 
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POSEBNI USLOVI ZA IZGRADBA, RAZVOJ I KORISTEWE NA 
ZEMJI[TETO ZA GRADBI KOI VA@AT ZA CELIOT PLANSKI 
OPFAT 
Soglasno Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe(sl.vesnik na RM br.142/15; 217/15; 222/15; 228/15; 35/16, 
99/16,134/16,33/17,11/18) za namenite od planot  se osnovnata namena definirani 
kompatibilnite nameni и  parametrite prika`ani vo numeri~kite pokazateli. 
Planskiot opfat e решен урбанистички со две градежни парцели со основна класа 
на намена А1 –ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ и компатибилни класи на 
намени Б1, . со максимум 30% вкупно учество на компатибилните класи во однос 
на основната класа на намена ,а поединечно (Б1-30% , ) 

 NUMERI^KI POKAZATELI 
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11.1.1 A1 B1 30 7,2 P+1 990 493 986 49,78 1,00 207 21 
11.1.2 A1 B1 30 7,2 P+1 786 409 818 52,05 1,04 157 20 

vkupno           1776 902 1804 50,78 1,02 364 21 
NAPOMENA: Brojot na parkinzi e presmetuvan vrz osnova na osnovnata namena  na zemji{teto, a 
soglasno ~len 59 и ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe 
(Sl.Vesnik na RM br.63/12, 126/12 i 19/13)  

PARAMETRI ZA CELIOT PLANSKI OPFAT: 
Osnovna klasa na namena А1 –Домување во станбени куќи,   
со компатибилни намени- Б1-30%,  со максимум 30%учество на збирот на компатибилните 
класи во однос на основната класа на намена 
Зеленило: Зеленило се предвидува во склоп на градежната парцела. Процентот на озеленост во 
рамките на градежните парцели наменети за домување потребно е да изнесува минимум  20%. 
Povr{inata na planskiot opfat 1776 m2   
Povr{inata za gradba  902 m2 
Bruto razviena povr{inata za gradba  1804 m2 
Procent na izgradenost 50,78% 
Koeficient na iskoristenost 1.02 
Maksimalna visina na gradewe do venec 7.2 m 
Maksimalen broj na spratovi P+1 
Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната парцела 
со почитување на нормативите од член 59  од Правилникот за стандарди и нормативи 
за урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“, број 142/15, 217/15, 222/15, 
228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).и тоа на следниот начин:  
А1  Домување во станбени куќи -по едно паркинг место на една станбена единица; 
Б1 - Мали комерцијални и деловни дејности, за продавници, дуќани и сл.:- 1 паркинг место на 
секои 60 м2 од вкупно изградената површина 
Висина на нулта плоча да не биде повисока од 1, 20 м во однос на висина на тротоар при влез 
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PARAMETRI ZA ПАРЦЕЛА 11.1.1: 
Osnovna klasa na namena А1 –Домување во станбени куќи со  масимум 4 станбени 
единици  
со компатибилни намени- Б1-30%,  со максимум 30%учество на збирот на компатибилните 
класи во однос на основната класа на намена 
Зеленило: Зеленило се предвидува во склоп на градежната парцела. Процентот на озеленост во 
рамките на градежните парцели наменети за домување потребно е да изнесува минимум  20%. 
Povr{inata na  парцела 990 m2   
Povr{inata za gradba  493 m2 
Bruto razviena povr{inata za gradba  986 m2 
Procent na izgradenost 49,78% 
Koeficient na iskoristenost 1,0 
Maksimalna visina na gradewe do venec 7.2 m 
Maksimalen broj na spratovi P+1 
Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната парцела 
со почитување на нормативите од член 59  од Правилникот за стандарди и нормативи 
за урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“, број 142/15, 217/15, 222/15, 
228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).и тоа на следниот начин:  
А1  Домување во станбени куќи -по едно паркинг место на една станбена единица; 
Б1 - Мали комерцијални и деловни дејности, за продавници, дуќани и сл.:- 1 паркинг место на 
секои 60 м2 од вкупно изградената површина 
Висина на нулта плоча да не биде повисока од 1, 20 м во однос на висина на тротоар при влез 
 
PARAMETRI ZA ПАРЦЕЛА 11.1.2 : 
Osnovna klasa na namena А1 –Домување во станбени куќи со масимум 4 станбени 
единици  
со компатибилни намени- Б1-30%, со максимум 30%учество на збирот на компатибилните 
класи во однос на основната класа на намена 
Зеленило: Зеленило се предвидува во склоп на градежната парцела. Процентот на озеленост во 
рамките на градежните парцели наменети за домување потребно е да изнесува минимум  20%. 
Povr{inata na  парцела 786 m2   
Povr{inata za gradba  409 m2 
Bruto razviena povr{inata za gradba  818 m2 
Procent na izgradenost 52,05% 
Koeficient na iskoristenost 1,04 
Maksimalna visina na gradewe do venec 7.2 m 
Maksimalen broj na spratovi P+1 
 Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната парцела 
со почитување на нормативите од член 59  од Правилникот за стандарди и нормативи 
за урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“, број 142/15, 217/15, 222/15, 
228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).и тоа на следниот начин:  
А1  Домување во станбени куќи -по едно паркинг место на една станбена единица; 
Б1 - Мали комерцијални и деловни дејности, за продавници, дуќани и сл.:- 1 паркинг место на 
секои 60 м2 од вкупно изградената површина 
Висина на нулта плоча да не биде повисока од 1, 20 м во однос на висина на тротоар при влез 
 

Sostavil Arh.Liljana Ivanovska 
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